2

	ỦY BAN BẦU CỬ TỈNH PHÚ YÊN
TIỂU BAN CHỈ ĐẠO
CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN
*
Số:  02  /CV-TBCĐTT
V/v tăng cường tuyên truyền
 bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và
đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp,
nhiệm kỳ 2021 - 2026
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]Phú Yên, ngày 14 tháng 4 năm 2021

	Kính gửi:
	- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh,
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Báo Phú Yên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

Để tiếp tục tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động trong toàn Đảng bộ tỉnh, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn tỉnh đạt kết quả cao, bảo đảm dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm và thực sự là ngày hội lớn của toàn dân, Tiểu ban chỉ đạo công tác tuyên truyền đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch số 10-KH/TU, ngày 05/02/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số: 01/KH-TBCĐTT, ngày 04/02/2021 của Tiểu ban chỉ đạo công tác tuyên truyền về thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026; chỉ đạo tổ chức đăng tải, chia sẻ các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về cuộc bầu cử trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, các trang thông tin điện tử và các trang mạng tương tác của các sở, ban, ngành, địa phương; vận động cán bộ, đảng viên và nhân dân tích cực đăng tải, chia sẻ, lan tỏa các thông tin tích cực, chính thống về cuộc bầu cử trên các trang mạng xã hội.
2. Khẩn trương triển khai các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan về cuộc bầu cử theo đúng hướng dẫn của cơ quan chức năng. Đến ngày 20/4/2021, các địa phương, cơ quan, đơn vị hoàn thành việc tổ chức treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, pa nô, áp phích, băng rôn, bảng điện tử về cuộc bầu cử tại nơi công cộng, các tuyến quốc lộ qua địa bàn tỉnh, các trục đường chính, trụ sở của các địa phương, cơ quan, đơn vị trong suốt thời gian diễn ra cuộc bầu cử. Lưu ý, thường xuyên kiểm tra, thay thế kịp thời các pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc bị hư hỏng hoặc đã cũ, phai màu.
3. Chủ động nắm chắc tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; có biện pháp xử lý kịp thời, kiên quyết không để xảy ra “điểm nóng”; kịp thời đấu tranh phản bác có hiệu quả các thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc của các phần tử cơ hội, thế lực thù địch hòng phá hoại bầu cử.
4. Các cơ quan báo chí của tỉnh duy trì các chuyên trang, chuyên mục, tăng dung lượng, thời lượng tuyên truyền trên các ấn phẩm, chương trình của đơn vị về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026.
Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo và triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung trên. Đồng thời, có báo cáo kết quả thực hiện về Tiểu ban chỉ đạo công tác tuyên truyền (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) để tổng hợp, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và Ủy ban bầu cử tỉnh.
	Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Ủy ban bầu cử tỉnh (b/c),
- Các thành viên Tiểu ban,
- Phòng TT-BC-XB (03 bản),
- Lưu Văn thư BTGTU.
	TRƯỞNG TIỂU BAN

Bùi Thanh Toàn
Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy